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Sąi^pc^yii^ę urządzenie do zasilania palenisk paliwem
Udzielono patentu z mocą od dnia 18 lutego 1948 r.

[Przedmiotem wynalazku jest samoczynne
urządzenie do zasilania paliwem palenisk i pie¬
ców różnego typu, a zwłaszcza do zasilania wę¬
glem pieców do wypalania cegieł. Urządzenie
według wynalazku zapewnia szybkie wzmożenie
się płomienia, co umożliwia oszczędne zużycie
paliwa.
Znane są liczne urządzenia do samoczynnego

zasilania pieców ceglarskich, posiadają jednak
szereg wad odnośnie budowy i zakresu działa¬
nia, który z reguły jest jednostronny, wskutek
czego przy stosowaniu tych urządzeń nie można
osiągnąć zamierzonych wyników w odniesieniu
do danego pieca, jego ciągu, rodzaju paliwa itd.
Urządzenie według wynalazku składa się

z blaszanego zbiornika nasypowego o odpowied¬
nim kształcie oraz przyśrubowanego doń przy¬
rządu rozdzielczego. Przedmiot wynalazku po
lega na tym, że przyrząd rozdzielczy posiada
wewnątrz urządzenie, napędzane w dowolny
§posób i umożliwiające zasilanie pdeca węglem
przez dosypywanie kawałków lub pewnych
ilości węgla w sposób ciągły lub okresowo

w określonych odstępach czasu. Urządzenie we¬
dług wynalazku jest przy tym wykonane tak,
że przez zwykłe przełączenie dźwigni można je
podczas pracy przyłączać, dostosowując bardzo
dokładnie do warunków lub wymagań danej
chwili. Ponadto możliwy jest prosty sposób re¬
gulowania ilości paliwa, doprowadzanego do
pieca.
Przykład wykonania urządzenia według wy¬

nalazku przedstawiony jest na rysunku, na któ¬
rym fig. 1 przedstawia częściowo w przekroju
widok boczny urządzenia, nastawionego na za¬
silanie dawkami; fig. 2 — widok boczny urzą¬
dzenia, włączonego na zasilanie w sposób ciągły;
fig. 3 — widok urządzenia z przodu z uwzględ¬
nieniem całości napędu.
Zgodnie z fig. 1 zbiornik nasypowy A przy¬

śrubowany jest do człona rozdzielczego B. Na
zbiorniku A umocowana jest dźwignia napędo¬
wa b z obciążnikiem, na której osadzone jest
kółko c na sworzniu, przesuwanym w wycięciu
podłużnym dźwigni napędowej b. Dźwignia b
jest przesuwana pionowo w górę i w dół i po-



siada zaczep y da dołączania ciągną łączącego
ją z napędem. Ze sworzniem kółka o dźwigni b
połączone jest cięgno </, łączące iz dźwignią n
członu rozdzielczego 1? wykonanym ż żeliwa.
Dźwignia n umocowana jest na wałku ht, prze¬
chodzącym przez człon i? i posiadającym zakli¬
nowany kołowrót v. Do dźwigni n przymocowa¬
na jest przegubowo zapadka j, współpracująca
z kołem zapadkowym eh (fig. 3). Na wałku hi
jest również ruchomo umocowana korba m,
połączona prętem p z korbą o, osadzoną na wał¬
ku rat, na którym naśrubowane są rozgarniacze
t*. Na drugiej stronie członu B, za łożyskiem ht
umieszczona jest dźwignia Je. Do śruby, za po¬
mocą której przyśrubowane jest łożysko h, przy¬
mocowane jest ramię z, posiadające sworzeń, na
którym umocowana jest ruchomo dźwignia
kciukowa l, połączona ruchomo z dźwignią wah-
liwą S' za pomocą sworznia a, umieszczonego
w jej podłużnym wycięciu. Dźwignia wahli-
wa S' osadzona jest na wałku, na którym za-
mocowana jest również klapa U Na dźwigni S'
osadzony jest przesuwnie ciężarek 8. Zbiornik
nasypowy A posiada uchwyty / do przenoszenia
urządzenia. Pręt r, połączony z wziernikiem Y
człona Bt prowadzony jest w tulei prowadniczej
d i posiad uchwyt e. Całe urządzenie spoczywa
na nastawczych wspornikach r*, które można
nastawiać za pomocą dźwigni ręcznej t/, stosow¬
nie do powierzchni, na jakiej spoczywa opisy¬
wane urządzenie.

Działanie urządzenia według wynalazku jest
następujące. Zbiornik nasypowy A napełnia się
paliwem, które opada do człona rozdzielające¬
go B i zostaje zatrzymywane przez kołowrót v.
Urządzenie może być zależnie od ilości komór
jednoczłonowe lub wieloczłonowe. Jest ono
napędzane przez wspólny napęd w ten sposób,
że ruch przenoszony jest za pomocą cięgna lub
podobnie na dźwignię napędową 6, z którą po¬
łączone iest cięgno c', poruszające dźwignię n,
osadzoną swobodnie na wałku hu Gdy dźwig¬
nia 6 porusza się do góry, wówczas zapadka ;
zaczepia o ząb koła zapadkowego eh i obraca je,
a wraz z nim i wałek, na którym osadzony jest
kołowrót v. W ten sposób kołowrót zgarnia wę¬
giel z człona rozdzielczego B, gdzie przy okre¬
ślonym nastawieniu urządzenia zatrzymującego,
gromadzi się paliwo za klapą t, jak to uwidocz¬
niono na fig. 1. W tym położeniu paliwo utrzy¬
muje się do mementu, gdy dźwignia k obróci
się w kierunku oznaczonym strzałką *' (fig. 1),
powodując za pośrednictwem dźwigni kciuko¬
wej l nagłe otwarcie klapy t i wysypanie się

określonej ilości paliwa do paleniska. Groma¬
dzenie węgla w członie B reguluje się przez zlu¬
zowanie kółka c i przesunięcie go w podłużnym
wycięciu dźwigni 6, co powoduje zmianę dłu¬
gości ruchu dźwigni n tak, że w zależności od
odpowiedniego nastawiania zapadka j zaczepia
o zęby koła zapadkowego eh w różny sposób,
np. co jeden lub co dziesięć zębów. Gdy dźwig¬
nia napędowa b porusza się, a wraz z nią wałek
nit z kołowrotem v, wówczas porusza się także
dźwignia w, powodując ruch na dół i do góry
korby o, połączonej z prętem p, co z kolei wy¬
wołuje obrót rozgarniaczy u, zapobiegając w ten
sposób zatykaniu się zbiornika nasypowego.
Fig. 2 uwidacznia., urządzenie według wyna¬

lazku, w którym paliwo doprowadzane jest
w sposób ciągły w małych ilościach, np. w po¬
staci kawałków węgla lub określonych ilości py¬
łu węglowego. Urządzenie to działa zasadniczo
tak, jak przedstawiono na fig. 1, z tą różnicą,
że ciężarek 8 na dźwigni wahliwej *' zostaje
odrzucany ku górze, jak to uwidoczniono na
fig. 2. W ten sposób klapa t zostaje otwarta,
a dźwignia kciukowa l nastawiona w położeniu
pionowym tak, że podczas pracy urządzenia,
wskutek ruchu dźwigni napędowej 6, obraca się
kołowrót v, a dźwignia k nie styka się z dźwig¬
nią kciukową l; dzięki temu przy ruchu dźwigni
napędowej 6 ku górze kołowrót v doprowadza
do paleniska w sposób ciągły małe ilości węgla.
Fig. 3 przedstawia widok urządzenia z przodu,

przy czym uwidoczniony jest sposób umieszcze¬
nia urządzeń napędowych oraz rozgarniaczy tt
i ich napędu.

Zastrzeżenie patentowe

Samoczynne urządzenie do zasilania palenisk
paliwem w sposób ciągły lub dawkami, zna¬
mienne tym, że posiada kołowrót (v), napędza¬
ny za pomocą' znanego urządzenia regulującego
i połączony z dźwignią (k), osadzoną obrotowo
wraz z nim swobodnie lub w ten sposób, iż
przy -każdym obrocie uderza o dźwignię (l) na¬
leżącą do układu dźwigni (l, 8'), który jest na¬
stawiony ręcznie za pomocą ciężarka (s), tak
iż w zależności od położenia dźwigni (l) znaj¬
duje się na zewnątrz toru korby (k) i powoduje
stałe, podniesienie klapy (t) zatrzymującej pa-r
liwo lub też znajduje się na torze korby (&K
powodując podnoszenie się okresowo raz na
jeden obrót korby.
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